
29 april 1996/nr. 962261

Het College van toezicht sociale verze-
keringen,
Gelezen het verzoek van de Bedrijfsver-
eniging voor de Metaalindustrie en de
Electrotechnische Industrie van 15
maart 1996;
Gelet op artikel 2, eerste lid, onderdeel
c, sub 4° van de Regeling voorlegging
besluiten uitvoeringsinstanties;

Besluit:

goed te keuren het bijgevoegde besluit
met bijlage van het bestuur van de
Bedrijfsvereniging voor de Metaalin-
dustrie en de Electrotechnische Indus-
trie van 13 september 1995 tot vaststel-
ling van het Besluit beleidsregels
AAW-voorzieningen in het buitenland
Bedrijfsvereniging voor de Metaalin-
dustrie en de Electrotechnische Indus-
trie.

Zoetermeer, 29 april 1996.
College van toezicht sociale verzekerin-
gen,
A. Geurtsen, voorzitter

Besluit beleidsregels AAW-voorzieningen
in het buitenland Bedrijfsvereniging voor
de Metaalindustrie en de Electrotech-
nische Industrie

Het bestuur van de Bedrijfsvereniging
voor de Metaalindustrie en de Electro-
technische Industrie,
Gelet op artikel 5 van het Besluit
AAW-voorzieningenverstrekking en
artikel 1 van de Regeling leefvervoers-
voorzieningen ten behoeve van niet in
Nederland woonachtige AAW-verze-
kerden;

Besluit:

Artikel 1
1. Artikel 5 van het Besluit AAW-voor-
zieningenverstrekking en artikel 1 van
de Regeling leefvervoersvoorzieningen
ten behoeve van niet in Nederland
woonachtige AAW-verzekerden worden
uitgevoerd aan de hand van het beleid
dat is vastgesteld overeenkomstig de
aanbevelingen van het Tijdelijk insti-

tuut voor coördinatie en afstemming,
zoals vervat in mededeling M 95.78 van
21 augustus 1995.
2. Een zakelijke weergave van de
inhoud van het in het eerste lid
bedoelde beleid is als bijlage bij dit
besluit gevoegd.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin het
is bekendgemaakt.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit beleidsregels AAW-voorzienin-
gen in het buitenland van de Bedrijfs-
vereniging voor de Metaalindustrie en
de Electrotechnische Industrie.

Dit besluit zal met de bijlage in de
Staatscourant worden geplaatst.

Aldus door het Bestuur vastgesteld op 13
september 1995.

Bijlage
Zakelijke weergave van de inhoud van de
Besluiten beleidsregels AAW-voorzienin-
gen in het buitenland

Met ingang van 1 april 1994 kunnen
bedrijfsverenigingen op grond van arti-
kel 57 AAW in samenhang gelezen met
artikel 5 van het Besluit AAW-
voorzieningenverstrekking in het
buitenland woonachtige verzekerden in
aanmerking brengen voor een werk- of
leefvoorziening. Bij het verlenen van
deze voorzieningen worden de in het
woonland geldende maatstaven in acht
genomen. In de Regeling leefvervoers-
voorzieningen t.b.v. niet in Nederland
woonachtige AAW-verzekerden is de
verstrekking van een leefvoorziening
beperkt tot uitsluitend vervoersvoor-
ziening.
Voor een nadere invulling van voor-
melde bevoegdheid sluit de
Bedrijfsvereniging voor de Metaalin-
dustrie en de Electrotechnische Indus-
trie aan bij de aanbevelingen van het
Tica die zijn neergelegd in de medede-
ling M 95.78 van 21 augustus 1995.

Zakelijke inhoud van het beleid:
– bij verstrekking van een vervoers-
voorziening aan een in het buitenland
woonachtige AAW-verzekerde wordt
uitgegaan van het in Nederland gel-
dende normbedrag, gecorrigeerd vol-
gens de tabel internationale koop-
krachtpariteiten.
– de bedrijfsvereniging verstrekt geen
bruikleenauto aan een in het buitenland
woonachtige AAW-verzekerde; een in
Nederland verstrekte bruikleenauto
wordt bij vertrek naar het buitenland
door de bedrijfsvereniging te koop aan-
geboden aan de bruiklener.
– bij verstrekking van een voorziening
in het buitenland kan de bedrijfsver-
eniging contact zoeken met een orgaan
ter plaatse om na te gaan of het
behulpzaam kan zijn bij de realisering
van de voorziening.
– het beheer van de voor 1 april 1994
in het buitenland verstrekte of geconti-
nueerde verstrekking van rolstoelen
en/of blindengeleidehonden wordt door
de bedrijfsvereniging voortgezet.
De volledige tekst van de mededeling
van het Tica M 95.78 van 21 augustus
1995 kan worden opgevraagd bij GAK
Nederland B.V. afdeling bibliotheek en
documentatie, postbus 8300, 1005 CA
Amsterdam.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 89 / pag. 15 1

Ctsv

Beleidsregels a.a.w.-voorzieningen in het buitenland BV
voor de Metaalindustrie en de Electrotechnische Industrie


